
ANO III - EDIÇÃO 410 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 1º DE FEVEREIRO DE 2023 119

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: 98BFA3C6E7A14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ, 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA Nº00S/2023, DE 24 DE JANEffiO DE 2023. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O Prefeito Municipal d e A ltos, 
Estado do Piauf, Maxwell Pires 
Ferreira, no u so de s uas atribuições 
legais, considerando o artigo 74, 
Capítulo IV do Estatuto dos 
Servidores Municipais. 

RESOLVE, 

Art . . 1° - Conceder, para VALÉRIA DE ALENCAR ALCANTARA 

PORFÍRIO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CLASSE -C Portadora 

do CPF: 030.091.043-67, lotad a na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA desta 

Prefeitura Municipal d e Altos, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante, no 

período de 20.01.2023 a 18.07.2023. 

Art. 2º - Revogadas as disp osições em contrário, esta PORTARIA entra 
em v igor nesta data. 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 24 DE JANEffiO D E 2023. __ ,.. __ _ 
MAXWELL PIRES DN,<a_o...,.... __ 10WTI_..._ 
FERREIRA:78789613368 HA1.---:-..s•--··-

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal d e Altos 

E ste documento não con1ém rasuras nem emendas 
Praça Cônego Hooório, n1130. Centro. Tel. 3262-1557 

ID: 92E6C774CC864 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA M UNIC IPAL D E ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ , 06.554.794/000 1- l l 

PORTARIA GB-PMA N º 009/2023. DE 24 DE JANEIRO DE 2023. 

~LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI . IX, X II da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990. 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E strutura Administrativa do Poder E xecutivo do Munic ípio 
de Altos do E stado do Pia u í, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras prov idências ; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lmente a Lei Municipal n2 183/2007 , d e 02 d e J a n e iro de 2007 e a 
L ei Municipal n 2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO. CPF: 054.028.923-00, 
do cargo em Comissão de PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO-CPL, CC-04 , da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
H umanos - S EMAR , da Prefeitura Municipal de Altos-PI . 

Art. 2 º - R evogadas as dis p osições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m vigor n esta 
data , com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Pre fe ito Municipal de Altos(PI) , em 24 de Ja n e iro de 2023. 

MAXWELL PIRES =::...,-r.=l-;:wm~ 
FERREIRA:787896133 :=-:::=1trf~~=-..s. 
68 -.m,~•~,..,,,..,_ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não contém rasuras nem emendas 
Centro A dministrativo de Altos. 

Ave nida N ossa Senhora de F tlltima , 446, 0 -B Lote 01 . Centro 
www.a ltos.pi.gov.br 

Altos- PI. 

1D: 8C04ED206F754 
ESTADO DO P IAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/0001 - 1 l 

PORTARIA GB-PMA N º 010/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023. 

~LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so d e s u as 
atribuições legais , c ons iderando o dis posto n o Art. 66, ite m V I, da L ei Orgânica do 
Município d e 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013. DE 25 DE MARÇO DE 2013. que 
dis p õe sobre a Orga nização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município 
de A ltos do E stado do Pia uí, fi xa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria ca rgos e dá outras providê nc ias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013. DE 25 DE MARÇO DE 2013. que 
revogam-se especia lme nte a Le i Municipal n° 183/2007, de 02 de J aneiro de 2007 e a 
Lei Municipal n 2 226/2008, d e 30 d e D ezembro d e 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Exonerar, NARA EDIVANIA DE SOUSA, C PF: 080.4 22.133-28. do Cargo em 
Comissão de ASSESSORA TÉCNICA - NÍVEL-li. CC-03 da Coorde nadoria d e 
Elaboração de Projetos - CEP, da Prefe itura Munic ipal d e Altos-P I. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor nesta 
d a ta, com e fe itos retroativos a 02 d e J a n e iro de 2023. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabine te do Pre fe ito Municipal d e A ltos(PI), e m 24 d e Janeiro d e 2023 . 

MAXWELL PIRES ==-:::::.._..s. 
FERREIRA:78789613368 ::;,~:!=~---:=,_~ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de AJtos 

Este documento n3o contém rasuras ne m emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fétima, 446, 0 -B Lote 0 1 . Centro. 
www.altos.pi .gov.br 

Altos-PI. 

1D: OFFF9E803A224 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA M UN IC IPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/0001- J 1 

PORTARIA GB-PMA Nº 011/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023. 

#\LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI. MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o dispos to no Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do P oder Exec utivo do Município 
de Altos do Estad o do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, cria cargos e dá o utras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013. DE 25 DE MARÇO DE 2013. que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municípal nQ 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO. CPF: 054.028.923-00, 
para exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01, da 
Coordenadoria de Ela boração d e Projetos - CEP, e nquanto bem servir no desemp e nho 
de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-P I, Estado do Piauí a té ulterior 
deliberação. 

An. 2º - R evogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em v igo r nes ta 
data , com e fe itos re troativos a 03 de Janeiro de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Pre feito Munic ipa l d e Altos(PI) , e m 2 4 de Ja n e iro de 2023. 

MAXWELL PIRES 
.,... ... -~MA><WHI.

ON1c-..,__,o,.e,_o,,,_AC sou,m...,....,.. • ._ 

FERREIRA:7878961 3368 J>FAl·cn-MAJCWl!~••flUF~--,.,-u ... 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém ras uras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fétlma, 446, 0-B Lote 0 1 . Centro. 
www.altos .pi.gov.br 

Altos-PI . 


